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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

V Niedziela Wielkanocna  
 Dz 6,1-7 1 P 2,4-9   J 14,1-12 

Biuletyn Parafialny                                 

07 Maja 2023 r. | Nr 1217/2023 | 

Mają też wprowadzać 
Chrystusa w każde 
środowisko, a więc uświęcać 
świata, w którym żyją. I to 
jest szczególne zadanie ludzi 
świeckich. To właśnie 
świeccy – jak ktoś 
powiedział – „odprawiają 
Mszę św. w świecie wtedy, 
kiedy pozwalają 
Chrystusowi w sobie i przez 
siebie działać w każdej 
rzeczywistości stworzonej, 
we wszystkim, czego 
dotykają, poczynając od tych 
najprostszych spraw, jak 
jedzenie i picie”.  Kapłańskie 
posłannictwo ludzi 
świeckich, wynikające z 
chrztu, polega na 

przemienianiu świata na chwałę Bożą, czyli czynieniu z każdej rzeczywistości, 
która jest świecka, przestrzeni Bożej. Można bowiem jeść i pić na własną zgubę i 
zgorszenie innych, a można to czynić na chwałę Bożą. 
Panie, „Ty jesteś drogą, Ty jesteś życiem, do światła z ciemności wyrwij mnie” 
 (s. Julita Zawadzka MSF). 

       Autor: ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Z ciemności do światła 
W wywiadzie książkowym dziennikarza Petera Seewalda z Benedyktem XVI pod 
tytułem „Światłość świata” (2011), autor snuje taką refleksję na temat 
emerytowanego już dziś papieża: „A gdy się go słucha i siedzi obok niego, czuje 
się nie tylko precyzję jego myślenia i nadzieję, która pochodzi z wiary, ale też w 
specyficzny sposób dostrzega się widzialny blask, światłości świata, oblicza Jezusa 
Chrystusa, który chce spotkać każdego człowieka i nie wyklucza nikogo”. Św. Piotr 
w drugim czytaniu przypomina nam: „Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, 
królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na własność 
przeznaczonym, abyście głosili dzieła potęgi Tego, który was wezwał z ciemności 
do swojego przedziwnego światła” (1 P 2,9). Tak więc chrześcijanin podąża z 
ciemności grzechu i śmierci do światła Chrystusa; w kierunku Tego, który jest 
„drogą, prawdą i życiem”. Światło poranka wielkanocnego jest pięknym 
symbolem tego zwycięstwa. Takim światłem na drogach naszego życia jest wiara. 
Dlatego, jak zauważa papież Franciszek, „pilne staje się odzyskanie światła (…), 
bo kiedy gaśnie jej płomień, wszystkie inne światła tracą w końcu swój blask. 
Światło wiary ma bowiem szczególny charakter, ponieważ jest zdolne 
oświetlić całe życie człowieka. Żeby zaś światło było tak potężne (…) musi 
ostatecznie pochodzić od Boga” (Lumen fidei 4). Na czym polega rola wiary? 
Papież wyjaśnia, że „wiara nie jest światłem rozpraszającym wszystkie nasze 
ciemności, ale lampą, która w nocy prowadzi nasze kroki, a to wystarcza, by iść. 
Cierpiącemu człowiekowi Bóg nie daje wyjaśniającej wszystko argumentacji, ale 
swoją odpowiedź ofiaruje w formie obecności, która towarzyszy historii dobra, 
łączącej się z każdą historią cierpienia, by rozjaśnił ją promień światła. W 
Chrystusie Bóg zechciał podzielić z nami tę drogę i ofiarować nam swoje 
spojrzenie, byśmy zobaczyli na niej światło” (LF 57). Jezus, który poniósł śmierć 
na krzyżu i zmartwychwstał, jest kamieniem węgielnym pod budowę nowej 
świątyni, jaką jest lud Boży. Dla niewierzących jest natomiast kamieniem, o który 
się potkną. „Na Nim cały Kościół się wspiera i z Niego czerpie swą moc, aby 
opierać się różnym przeciwnościom i dziejowym burzom” (ks. Stanisław Hałas). 
Tak więc ochrzczeni, czyli wezwani z ciemności do światła, są powołani do 
składania duchowych ofiar ze swojego codziennego życia.  
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Ogłoszenia Parafialne 

1. W ubiegłym tygodniu rozpoczęliśmy nabożeństwa majowe. Od poniedziałku do 
soboty zapraszamy na nie o 17.30, a w niedzielę o godz. 15.30. Zachęcamy 
parafian do licznego udziału w nabożeństwach majowych odprawianych w 
kościele. Zachęcamy także do podtrzymania zwyczaju śpiewania litanii 
loretańskiej i pieśni maryjnych przy kapliczkach przydrożnych przez osoby, które 
nie mogą przyjść do kościoła w godzinach nabożeństwa. 

2. Jutro w liturgii kościoła będziemy obchodzić uroczystość św. Stanisława, 
biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Msze św. będą sprawowane w 
naszej świątyni o godz. 7.30, 8.00 i 18.00 

3. Miło nam poinformować, że nasza parafianka, pani Barbara Żukowska, w dniu 
14 maja br. o godz. 16.00 w katedrze elbląskiej, zostanie przez J.E. Ks. Bpa dr 
Jacka Jezierskiego, włączona do stanu dziewic konsekrowanych diecezji 
elbląskiej. Obrzęd konsekracji dziewic należy do najcenniejszych skarbów 
liturgii rzymskiej. Już w początkach Kościoła konsekrowano dziewice według 
uroczystego rytu, przez który stawały się one osobami konsekrowanymi. Przez 
uroczysty obrzęd dziewica, pozostając w świecie, staje się osobą poświęconą, 
wielkim znakiem miłości Kościoła do Chrystusa i eschatologicznym obrazem 
niebieskiej Oblubienicy i przyszłego życia. Prosimy wszystkich o modlitwę w 
intencji pani Barbary. 

4. W najbliższy poniedziałek, worek i środę o godz. 18.45 serdecznie zapraszamy 
dzieci przygotowujące się do I Komunii św. na próby przed tą uroczystością.  

5. Za tydzień w niedzielę ofiary zbierane na tace przeznaczmy na fundusz 
remontowo – inwestycyjny z przeznaczeniem na zakup nowego nagłośnienia do 
naszej świątyni. 

6. W imieniu parafii św. Józefa w Pasłęku serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w pielgrzymce autokarowej do Częstochowy w dniach 2-3 czerwca br. 
Wyjazd 02 czerwca po Mszy św. o godz. 7.00 w kościele św. Bartłomieja w 
Pasłęku. Koszt pielgrzymki wynosi 250 zł.  za osobę (autokar, nocleg, kolacja w 
piątek i śniadanie w sobotę. Zapisy i przedpłata w wysokości 150 zł. 
przyjmowane będą w parafii św. Józefa w Pasłęku.  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Jadwiga Hałuza, l. 84; 
† Kazimierz Kuśmierczyk, l. 71; 
† Józef Pryjda, l. 87; 
† Anna Borys; l. 67; 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

08.05. – Poniedziałek – Uroczystość Św. Stanisława BM 
7.30 † Jarosław Buzderewicz – Msza św. gregoriańska(28) 
8.00 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(8) 
18.00 † Aniela i Stanisław Paździorowie 
18.00 † Stanisław Żukowski 

09.05. – Wtorek 
7.30 † Alina Kozłowska i jej rodzice 
7.30 † Jarosław Maszkowski 30 dzień po pogrzebie 
08.00 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(9) 
18.00 † Janina Pawłowska 
18.00 † Jarosław Buzderewicz – Msza św. gregoriańska(29) 

10.05. – Środa  
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(10) 
7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Anny Łopaty 
8.00 † Stanisław Kucewicz 
18.00 † Jarosław Buzderewicz – Msza św. gregoriańska(30) 
18.00 † Stanisław Żera – intencja od siostry i całej rodziny Mroczek 

11.05. – Czwartek 
7.30 † Zygmunt Kapuściński po pogrzebowa 
7.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla  Haliny Bordak 
8.00 † Maria Lachowicz 
18.00 † Józef Tomala, Jania , Ludomir Szyszko 
18.00  † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(11) 

12.05. – Piątek 
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(12) 
8.00  † Andrzej Moszumański 7 rocznica śmierci i zmarli rodzice 
18.00 † Józef Kalwas – intencja od pracowników Szkoły podstawowej nr 3 w 

Pasłęku 
18.00 Rezerwacja  

13.05. – Sobota NMP z Fatimy 
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(13) 
8.00 † Janina Szkopek, Henryk, Jan, Elżbieta 
18.00 † Salomea(f) Filip, Tadeusz Filip 
18.00 † Zofia i Tomasz Gajownik, Eugeniusz Piróg 50 rocznica śmierci 

14.05. – VI Niedziela Wielkanocna 

7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(14) 
8.30 † Zbigniew Kucharek, Jadwiga Ziębińska 

10.00 † Tadeusz Wyżykowski 26 rocznica śmierci, Zofia Wyżykowska 2 
rocznica śmierci, Florian Wyżykowski 

11.15 † Teresa Dudowicz 8 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Jan Tarasiuk i jego zmarli rodzice 


